Hoc significauit Daud in quo declarat, quia ratione Dees sibi in habitaculum elegit urbem, templumque Hierusalem: *vbi suam prodidit potentiam, cœlitudinem, maiestatem: Magnus Ps. 47. Dominus & laudabilis natus, in Cœliæ D. nostri &c.* subiungit. *Ecce Reges terra congregati sunt, conueniuntur in unum: Ipsi videntes sic admirati sunt, conurbati sunt, commoti sunt, tremor apprehendentes, ibi dolores ut parturientis &c.* Porro abijt leo, speluncam suam deseruit: *D. reliqui quas leo umbraculum suum. Quid inde? Quia facta est terra in desolationem à facie ire columbae. Aduerbum illud (qua) idem est à si dicas: Proprius quod: q. d. Quia Deus discessit, desolata fuit terra: à facie ire columbae. Verbum hoc mysterio sciat admirabili. Sentiant aliqui, per columbam intelligi Assyrios, vel Babylonios, eo quod in verili suis præfarent columbam in memoriam celeberrima Regine Semiramis,*

Ier. 1.8.

Tren. 1.6.

Lib. 7. de

bello Iu-

c. 32.

& Egyp-

tus lib.

5. de exci-

dis Hie-

rof. sym.

c. 44.

Tacit. 1.5.

cap. 3.

H

Huc. 2.5.

3.8.

Amot. 2.3.

8.

H

I. ramis, quam fabulati sunt in columbam transmutatam. Credunt alii, nomine columba sumi
Indri gladium acutillimum: eo quod in Hebreo por
Deo illos mutur verbum, quod simul significat & colum
deferente bam, & gladium ei primeste: ita legunt Sep
t. 10. iolum tuaginta: *A facie gladi oppressum.* Atamen
ba via dixerimus ferendo litteram & id quod
verbis sonant, quibus propheta stupendum maxi
miserat mysterium. Nilla mansuetus aut, mi
nusque bellis apta quam columba de ea a D.

D. BERNARD. *Quod agnus in animalibus, hoc columba*
in avibus. Et summa utrinque innocentia. Summa
Epiph. ad mas eudo. summa simplicitas. Noscere cuiusdam
T. 5. summa columba. Ledere non nuerunt, ideo non
incognitum ad indicandum agnum Dei, venit cor
lumba. Idem expedit D. Chrysoft. Columba
ser. 1. de animali est, quod pre omnibus velutibus callo
bus amans. Et conubornale est, ut mansuetum,
innocensque ne secundum, Et dum sticnum, quod
versatur, quiescit, Et habens in dominis nostris,
cuius proprietas speciem Spiritus S. accepit. Quor
cum hoc simbolo declarat prophetares missio
nem, infirmas, hostibus armis delites: q.d. Sicut
dum Deus mirabatur cum populo. In zorum,
tentent potentes, vires humanae fortissime & lu
perabantur; ita Deo recedentes, maximè debiles
inimici, tam enerves & pusilliimes, ut colum
ba, illes sibi subiiciebant, vinciebant, subinga
bant, iridebant, sic ut illis nolle ad resistentium
vires superesset, homines clunbi quia nec rata
columba auderent resistere: ut vel vitum, heu
misi, illos in fugam compellat columba timi
dores. Hoc autem ita cunctis erat apertum, ut
quando Principes huic populi bellum inducere
tentabant, primùm inquirent: qua ratione cum
Deo sine convenient, num illum peccatis suis ir
ritatis et; ita ut illos deseruerint.

Hoc iupposito, ita auguratus est ruitaque sus
fragium suum Dux Achior coram Hol serne, an
bellisco illo certu: ac concilio de capientia Be
thulia, quæ superius ejus virtibus, infinitisque
eopis se opponeat præsumperat. Admiratus
superbus Imperator, suosque consiliarios confu
xit, petrique sententiam: eum præfatus Achior:
Iudith. 5. Domine populus ille Deum colit instar leonis
fortissimum: si illi fideliter serviat, est infide
illo, illum ita generose defendit, ut omnes eius
perdat inimicos. Si sceleribus suis illum prov
ocet, abit, eum deserit, manum retribuit auxilia
tem, unde tam debilis, abiectaque viles citani
mi, ut eum sibi gallina subiijcat. Si bellum eripas,
primum inquiete & te cognoscere veritatem, nun
Deus eius cum illo sit, vel ob eorum peccata re
Hieron. Bapt. de LAMINA Tom. II.

cessit. Si cum illo sit, ne proprie accesseris;
cum nominis enim tui dedecore tuique exerci
tus interiectione in turpem fugam compellers.
Si autem abiicit, vel minima exercitus tua cepit
plus satis est ad illum deterrendum, urbemque
capiendam.

Idem quoque intellexit barbarus ille Sennac
chesius, re-fente Iria, qui ludos bello necessi
tus primum compert, quod ob commissia in
Dei numen granissima sceleris, ipse se illis sub
traxerat, erant deserti, ut aquila ova in iudeo,
dum illa alio auolat, oua vel puerulus posset
colligere: *Inuenit quasi nidum manus mea foris*
tudinem populorum. Et sicut colliguntur ova, que
derelicta sunt. Similiter dum s. per eos irritat
Nabuchodonosor, à Deo detulitos nullo resi
stante, nullo negotio subiecit, captivos abduxit,
nec animis ad resistentium valuerunt: *Abierunt* Tren. 1. 6.
abique fortitudine ante faciem subsequentes. Qua
si greci ovi absque ulla fortitudine, langu
dis, recors, iuvalidys. Hoc ita toti mundo
perirem evaserat, ut sicut Gentiles multa lumen
a *In apost.* ex populo Dei, ut ostendit Tertullian. a. 1. g. ad
D. Clem. Alexandr. b. & D. Gregor. Na
zianzen. c. Ita quoque hoc hauserunt, & quod genitio
de Deo Israelitarum intellexerunt, de Diis quo
que suis crediderunt: quid si recederent, col
47. b Lib. 2. que desererent, omni bono, favore, subedio de
sistirerent; & quidquid contra eos tentarent in prin
imici, prosperum, faustumque haberet eum
¶ 1. 5. t. tum.

Hac occasione nota D. August. d. dum Grx.
et Troianam parant oblationem, ut milibus suis
datent animos, hoc eis primum persuaserunt, d. Li. 2. de
Deos tucales vibem, populumque omni praefi
dio, vibisque deteruisse destitutum; ita canit
Poeta Virgilius.

Discere omnes adi. se arisq. relictio Virgil. 1. 24.
Dij quibus imperium hoc fecerat. Eneid.